檔　　號：

保存年限：

裝

訂

線

第1頁，共2頁

全國教師工會總聯合會　函

地址：10452臺北市中山區民權西路27號2樓

承辦人：蘇惠櫻

電話：02-2585-7528

傳真：02-2585-7559

電子信箱：nftu@nftu.org.tw

受文者：花蓮縣玉里鎮觀音國民小學

發文日期：中華民國105年9月20日

發文字號：全教總組字第1050000333號

速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：新聞稿：亂象不只928放假爭議 全教總要求教育部停止形式主義的教專評(00003

33A00_ATTCH1.pdf)

主旨：有關九二八當天勞工放假教師不放假以及本會建議停止辦

理教師專業發展評鑑，詳如說明段及新聞稿，事關教師休

假權益與專業維護，敬請轉知所屬教師，以利提供意見，

請協處。

說明：

 一、本會長期堅持教師應與全國所有受雇者於每年五一勞動節

放假一日，政府目前正值辦理勞工周休二日與因應所謂砍七天假

爭議，本會仍將一本初衷支持勞工休假權益，同時爭取五一當天

教師應與全國所有受雇者放假一日。

 二、今年九二八除出現勞工放假教師不放假外的紛擾，本會認

為紛擾更大的是教師專業發展評鑑在教師法沒有通過教師評鑑的

法源之下，竟然已辦理十年，每年動支費超過億元，各縣市還設

立辦公室！本會已經主張新政府應立即停止教師專業發展評鑑，

至少也應將教師專業發展評鑑轉型為教師專業發展支持系統，停

止校園亂象，避免各類教師研習持續出現教師評鑑遲早要做，所

以教師一定要參加的威脅利誘。

2

1050002460

■■■■■■■■■■■■■105/09/20

■■■■■■■

93

第2頁，共2頁

裝

訂

線

 三、貴校教師對於教師專業發展有寶貴意見者，敬請提供本會

。

正本：全國各中小學

副本：基隆市教師職業工會(含附件)、臺北市教師職業工會(含附件)、新北市教育人員

產業工會(含附件)、新竹市教師職業工會(含附件)、新竹縣教育產業工會(含附

件)、台中市教師職業工會(含附件)、彰化縣教師職業工會(含附件)、南投縣教育

產業工會(含附件)、雲林縣教育產業工會(含附件)、嘉義市教師職業工會(含附

件)、嘉義縣教師職業工會(含附件)、臺南市教育產業工會(含附件)、高雄市教師

職業工會(含附件)、屏東縣教育產業工會(含附件)、宜蘭縣教師職業工會(含附

件)、台東縣教師職業工會(含附件)、澎湖縣教師職業工會(含附件)、連江縣教師

職業工會(含附件)、金門縣教師職業工會(含附件)、臺灣教育產業工會(含附件)

、本會自存(含附件) 2016-09-20
12:43:05

理事長 張旭政